
AB bankas SNORAS
A.Vivulskio g. 7, LT-03221 Vilnius

Tarpinė sutrumpinta finansinė atskaitomybė
(neaudituota)

2009 m. gruodžio 31 d.



AB bankas SNORAS 
Tarpinė sutrumpina finansinė atskaitomybė 2009 m. gruodžio 31 d.
(Visi skaičiai pateikti tūkstančiais litų jei nenurodyta kitaip)

2

TARPINIS ATSAKINGŲ ASMENŲ PATVIRTINIMAS

Mes, pasirašę atsakingi asmenys, patvirtiname, kad ši pateikta tarpinė sutrumpinta finansinė atskaitomybė 
atitinka tikrovę ir teisingai parodo AB banko Snoras ir konsoliduotų Grupei priklausančių dukterinių 
bendrovių turtą, įsipareigojimus, finansinę būklę ir pelną.  

Pirmasis viceprezidentas, pavaduojantis prezidentą Naglis Stancikas

Vyriausioji finansininkė Jurgita Bliumin



AB bankas SNORAS 
Tarpinė sutrumpina finansinė atskaitomybė 2009 m. gruodžio 31 d.
(Visi skaičiai pateikti tūkstančiais litų jei nenurodyta kitaip)

3

BALANSINĖ ATASKAITA

Grupė Bankas
2009 2008 2009 2008

Turtas
Pinigai ir pinigų ekvivalentai 2.050.225 2.338.360 1.356.577 1.538.464
Finansinis turtas, pelno (nuostolių) ataskaitoje apskaitytas tikrąja 

verte 1.008.746 145.169 871.281 91.132
Lėšos bankuose ir kitose kredito institucijose 229.688 224.240 188.755 177.950
Paskolos klientams, grynąja verte 4.840.754 4.953.299 3.269.786 3.425.752
Iki išpirkimo laikomas finansinis turtas 336.793 265.247 280.146 161.733
Investicijos į dukterines įmones - - 139.265 137.636
Investicinis turtas 71.525 65.659 - -
Ilgalaikis materialusis turtas 235.338 234.552 140.704 125.176
Nebaigtos vykdyti sutartys - 106.064 - -
Nematerialus turtas 54.376 27.981 13.721 8.998
Atidėto pelno mokesčio turtas 309 1.131 - -
Kitas turtas 209.928 90.014 82.343 27.810
Turto iš viso 9.037.682 8.451.716 6.342.578 5.694.651

Įsipareigojimai 
Įsipareigojimai kredito institucijoms 253.528 318.689 178.816 614.008
Įsipareigojimai dėl išvestinių finansinių priemonių 6.122 14.807 1.098 788
Išleisti skolos vertybiniai popieriai 529.870 593.913 519.696 576.298
Įsipareigojimai klientams 7.382.295 6.750.468 4.994.204 3.905.418
Subordinuotos paskolos 195.308 114.416 121.411 70.293
Mokėtinas pelno mokestis - 3.828 - -
Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimai 13.217 13.133 7.442 7.913
Kiti įsipareigojimai 59.629 59.687 14.902 24.813
Įsipareigojimų iš viso 8.439.969 7.868.941 5.837.569 5.199.531

Nuosavas kapitalas
Įstatinis kapitalas 411.922 411.922 411.922 411.922
Rezervai 73.318 66.455 67.539 61.242
Nepaskirstytasis pelnas 3.696 50.365 25.548 21.956
Nuosavo kapitalo dalis, priskirta Banko akcininkams 488.936 528.742 505.009 495.120
Mažumos dalis 108.777 54.033 - -
Nuosavo kapitalo iš viso 597.713 582.775 505.009 495.120

Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso 9.037.682 8.451.716 6.342.578 5.694.651

Toliau pateikiamas aiškinamasis raštas yra neatskiriama šios finansinės atskaitomybės dalis.

Pirmasis viceprezidentas, pavaduojantis prezidentą Naglis Stancikas 

Vyriausioji finansininkė Jurgita Bliumin



AB bankas SNORAS 
Tarpinė sutrumpina finansinė atskaitomybė 2009 m. gruodžio 31 d.
(Visi skaičiai pateikti tūkstančiais litų jei nenurodyta kitaip)

4

PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA

19.286 tūkst. Lt pelnas iš mažumos pardavimo Grupės konsoliduotoje finansinėje atskaitomybėje yra apskaitytas tiesiai 
per nuosavybės pokyčių ataskaitą.

Grupė Bankas

2009 2008 2009 2008

Palūkanų pajamos 511.661 571.545 329.096 340.565
Palūkanų sąnaudos (446.577) (351.196) (325.053) (240.903)
Grynosios palūkanų pajamos 65.084 220.349 4.043 99.662
Paslaugų ir komisinių pajamos 117.605 117.983 70.116 81.815
Paslaugų ir komisinių išlaidos (28.534) (26.071) (13.514) (10.803)
Grynosios paslaugų ir komisinių pajamos 89.071 91.912 56.602 71.012
Grynasis prekybinis pelnas (nuostolis) 129.506 38.180 92.129 7.188 
Operacijų finansiniu turtu, pelno (nuostolių) ataskaitoje apskaitytu 
tikrąja verte (taip pasirinkus),  grynasis rezultatas 71.739 22.782 60.715 15.710
Operacijų finansiniu turtu, pelno (nuostolių) ataskaitoje 
neapskaitytu tikrąja verte,  grynasis rezultatas (5.050) (11) (5.060) (68)
Mažumos dalies pardavimas - - 17.579 -
Dividendų pajamos 8 80 11.367 11.406
Kitos pajamos iš veiklos 43.256 11.575 1.645 4.446
Veiklos pajamos iš viso 393.614 384.867 239.020 209.492
Vertės sumažėjimas (151.910) (68.046) (87.962) (38.338)
Grynosios veiklos pajamos 241.704 316.821 151.058 171.154

Atlyginimai ir premijos (127.796) (135.178) (63.515) (70.280)
Nusidėvėjimas ir amortizacija (26.937) (24.692) (14.139) (11.513)
Kitos veiklos išlaidos (132.609) (125.098) (64.875) (62.017)
Veiklos išlaidos viso (287.342) (284.968) (142.529) (143.810)
Pelnas (nuostolis) prieš mokesčius (45.638) 31.853 8.529 27.344

Pelno mokestis (2.213) (8.511) 160 (5.388)

Grynasis pelnas (nuostolis) (47.851) 23.342 8.689 21.956

Priskirtinas:

Mažumos dalis (12.312) 56 - -
Pelnas, priskirtas Banko akcininkams (35.539)* 23.286 8.689 21.956

(47.851) 23.342 8.689 21.956



AB bankas SNORAS 
Tarpinė sutrumpina finansinė atskaitomybė 2009 m. gruodžio 31 d.
(Visi skaičiai pateikti tūkstančiais litų jei nenurodyta kitaip)

5

PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA UŽ KETVIRTĮ

Grupė 
Spalis-gruodis

Bankas
Spalis-gruodis

2009 2008 2009 2008

Palūkanų pajamos 134.080 175.280 91.696 93.309
Palūkanų sąnaudos (113.287) (102.586) (81.999) (69.624)
Grynosios palūkanų pajamos 20.793 72.694 9.697 23.685
Paslaugų ir komisinių pajamos 31.754 16.988 16.872 22.603
Paslaugų ir komisinių išlaidos (9.574) (4.711) (4.079) (4.152)
Grynosios paslaugų ir komisinių pajamos 22.180 12.277 12.793 18.451
Grynasis prekybinis pelnas (nuostolis) 70.336 8.348 59.939 1.550
Operacijų finansiniu turtu, pelno (nuostolių) ataskaitoje apskaitytu 
tikrąja verte (taip pasirinkus),  grynasis rezultatas 4.640 18.671 720 24.307
Operacijų finansiniu turtu, pelno (nuostolių) ataskaitoje 
neapskaitytu tikrąja verte,  grynasis rezultatas (4.958) 3.312 (4.981) (68)
Mažumos dalies pardavimas - - 17.579 -
Dividendų pajamos - (582) 1 5
Kitos pajamos iš veiklos 36.793 8.958 814 4.277
Veiklos pajamos iš viso 149.784 123.678 96.562 72.207
Vertės sumažėjimas (78.855) (51.163) (56.665) (31.846)
Grynosios veiklos pajamos 70.929 72.515 39.897 40.361

Atlyginimai ir premijos (33.831) (37.568) (15.361) (18.903)
Nusidėvėjimas ir amortizacija (7.561) (6.734) (4.221) (3.380)
Kitos veiklos išlaidos (38.701) (37.012) (15.892) (14.800)
Veiklos išlaidos viso (80.093) (81.314) (35.474) (37.083)
Pelnas (nuostolis) prieš mokesčius (9.164) (8.799) 4.423 3.278

Pelno mokestis 669 2.401 160 321

Grynasis pelnas (nuostolis) (8.495) (6.398) 4.583 3.599

Priskirtinas:

Mažumos dalis (4.563) (3.277) - -
Pelnas, priskirtas Banko akcininkams (3.932) (3.121) 4.583 3.599

(8.495) (6.398) 4.583 3.599



AB bankas SNORAS 
Tarpinė sutrumpina finansinė atskaitomybė 2009 m. gruodžio 31 d.
(Visi skaičiai pateikti tūkstančiais litų jei nenurodyta kitaip)

6

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA

Grupė Bankas
2009 m. 2008 m. 2009 m. 2008 m.

Pinigų srautai iš bankinės veiklos
Grynasis metų rezultatas (47.851) 23.342 8.689 21.956

Nepiniginių pajamų ir išlaidų atstatymai: 201.118 143.794 74.318 85.888
Pelno mokesčio sąnaudos 2.213 8.511 (160) 5.388
Nerealizuotas užsienio valiutų kurso pokyčių rezultatas 32.273 27.534 18.940 14.671
Nusidėvėjimas ir amortizacija 26.937 24.692 14.139 11.512
Paskolų vertės sumažėjimas 148.437 49.620 79.257 19.912
Investicijų pardavimas - (1.746) (17.579) (1.746)
Iki išpirkimo laikomo turto vertės sumažėjimas 11.114 18.426 14.683 18.426
Ilgalaikio materialiojo turto pardavimo grynasis (pelnas)

nuostolis 73 (343) (12) (11)
Sukauptų palūkanų pajamų pokytis (53.511) (11.961) (54.189) (3.378)
Sukauptų palūkanų sąnaudų pokytis 33.582 27.932 19.239 21.114

Pinigų srautai iš pagrindinės veiklos 153.267 166.007 83.007 107.844
Lėšų bankuose sumažėjimas (padidėjimas) (4.273) 202.708 (8.235) 198.204
Suteiktų paskolų (padidėjimas) (50.935) (809.686) 80.948 (778.975)
Prekybinio finansinio turto pardavimas (97.307) 197.421 (82.559) 203.042
Finansinio turto, pelno (nuostolių) ataskaitoje apskaitomo tikrąja verte, 

pardavimas (758.519) 508.321 (689.751) 407.465
Kito turto (padidėjimas) sumažėjimas 36.490 (266.374) (18.372) (26.973)
Įsiskolinimų kredito institucijoms (sumažėjimas) padidėjimas (65.238) (200.928) (435.293) 231.210
Indėlių ir akredityvų (kitų nei kredito institucijų) (sumažėjimas) 

padidėjimas 603.581 (330.890) 1.073.046 (256.057)
Kitų įsipareigojimų (sumažėjimas) padidėjimas 34.006 (8.350) (7.216) (13.108)
(Sumokėtas) pelno mokestis (7.321) (13.123) (1.120) (7.558)

Grynieji pinigų srautai (veiklai) iš pagrindinės veiklos (156.249) (554.894) (5.545) 65.094
Pinigų srautai (veiklai) iš investicinės veiklos

Ilgalaikio materialiojo turto (įsigijimas) (30.138) (51.368) (31.713) (29.436)
Įplaukos iš ilgalaikio materialiojo turto pardavimo 3.015 673 100 44
Ilgalaikio nematerialiojo turto (įsigijimas) (8.585) (10.347) (7.236) (6.787)
Įplaukos iš nematerialiojo turto pardavimo 396 116 22 -
(Išlaidos), susijusios su dukterinių įmonių įsigijimu, atėmus įsigytą 

pinigų likutį (27.379) (3.208) (7.370) (724)
Įplaukos iš dukterinių įmonių pardavimo, atėmus įsigytą pinigų likutį - - 350 -
Finansinio turto, laikomo galimam pardavimui, pardavimas 35.807 33.769 35.807 32.914
Finansinio turto, laikomo iki išpirkimo pardavimas (124.604) (125.450) (169.062) (48.343)

Grynieji pinigų srautai (investicinei veiklai) iš investicinės veiklos (151.488) (155.815) (179.102) (52.332)
Pinigų srautai iš finansinės veiklos (veiklai)

(Sumokėti) dividendai - (33.040) - (30.003)
Įplaukos iš dukterinių įmonių mažumos pardavimo 16.000 - 16.000 -
Skolos vertybinių popierių (įskaitant obligacijas) išleidimas 127.486 18.665 127.486 18.665
Skolos vertybinių popierių (išpirkimas) (191.530) (64.672) (184.088) (67.745)
Subordinuotų paskolų gavimas 80.639 - 51.792 -

Grynieji pinigų srautai iš finansinės veiklos (veiklai) 32.596 (79.047) 11.190 (79.083)

Pinigų ir pinigų ekvivalentų (sumažėjimas) padidėjimas (275.141) (789.756) (173.457) (66.321)
Grynoji valiutos kursų įtaka (12.994) 28.680 (8.430) 16.964
Pinigai ir pinigų ekvivalentai einamųjų finansinių metų pradžioje 2.338.360 3.099.436 1.538.464 1.587.821

Pinigai ir pinigų ekvivalentai einamųjų finansinių metų pabaigoje 2.050.225 2.338.360 1.356.577 1.538.464

Gautos palūkanos 458.150 566.760 275.007 344.363
(Sumokėtos) palūkanos (412.994) (323.264) (305.815) (219.789)
Gauti dividendai 8 80 11.367 11.406



AB bankas SNORAS 
Tarpinė sutrumpina finansinė atskaitomybė 2009 m. gruodžio 31 d.
(Visi skaičiai pateikti tūkstančiais litų jei nenurodyta kitaip)

7

NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITA

Grupė

Priskirta Banko akcininkams

Akcinis 
kapitalas

Akcijų 
priedai

Atsargos 
kapitalas

Ilgalaikio 
turto 

perkaina-
vimo 

rezervas 

Finansinio 
turto 

perkanavi-
mo rezervas

Užsienio 
valiutos 

perskaičia-
vimo 

rezervas

Kiti 
bendros 

paskirties 
rezervai

Nepaskirsty-
tasis pelnas 

Mažumos 
dalis

Nuosavo 
kapitalo 
išviso

2007 m. gruodžio 31 d. 253.354 99.137 16.190 41.975 (66) 56 7.224 123.864 53.761 595.495

Finansinio turto perkainavimas - - - - 66 - - - - 66
Atidėto pelno mokesčio 

pasikeitimas - - - (1.366) - - - - (1.892) (3.258)
Užsienio valiutos perskaičiavimo 

rezervas - - - - - (4.975) - - - (4.975)
Pajamų ir išlaidų. pripažintų 

tiesiogiai nuosavybėje iš viso - - - (1.366) 66 (4.975) - - (1.892) (8.167)

Grynasis pelnas - - - - - - - 23.286 56 23.342
Pajamų ir išlaidų per metus iš 

viso - - - (1.366) 66 (4.975) - 23.286 (1.836) 15.175

Akcinio kapitalo didinimas 158.568 (99.137) - - - - - (59.431) - -

Dividendai - - - - - - - (30.003) (3.037) (33.040)

Mažumos dalies įsigijimas - - - - - - - - 5.145 5.145

Pervedimai į atsargos kapitalą - - 2.467 - - - - (2.467) - -

Pervedimai į kitus rezervus - - - - - - 4.884 (4.884) - -

2008 m. gruodžio 31 d. 411.922 - 18.657 40.609 - (4.919) 12.108 50.365 54.033 582.775

Nekilnojamojo turto 
perkainavimas - - - (1.193) - - - - - (1.193)

Atidėto pelno mokesčio 
pasikeitimas - - -   2.392 - - - - - 2.392

Užsienio valiutos perskaičiavimo 
rezervas - - - - - - - - - -

Pajamų ir išlaidų. pripažintų 
tiesiogiai nuosavybėje iš viso - - - 1.199 - - - - - 1.199

Grynasis pelnas - - - - - - - (35.539) (12.312) (47.851)
Pajamų ir išlaidų per metus

iš viso - - - 1.199 - - - (35.539) (12.312) (46.652)

Akcinio kapitalo didinimas - - - - - - - - 45.089 45.089

Mažumos dalies įsigijimas - - - (4.467) - 4.919 - (25.203) 21.965 (2.786)

Mažumos dalies pasikeitimas - - - - - - - 19.286 - 19.286

Pervedimai į atsargos kapitalą - - 4.000 - - - - (4.000) - -

Pervedimai į kitus rezervus - - - - - - 1.214 (1.214) - -

2009 m. gruodžio 31 d. 411.922 - 22.657 37.341 - - 13.320 3.696 108.777 597.713



AB bankas SNORAS 
Tarpinė sutrumpina finansinė atskaitomybė 2009 m. gruodžio 31 d.
(Visi skaičiai pateikti tūkstančiais litų jei nenurodyta kitaip)

8

NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITA

Bankas

Akcinis 
kapitalas

Akcijų 
priedai

Atsargos 
kapitalas

Ilgalaikio 
turto 

perkaina-
vimo 

rezervas 

Finansinio 
turto 

perkanavimo 
rezervas

Užsienio 
valiutos 

perskaičia-
vimo 

rezervas

Kiti 
bendros 

paskirties 
rezervai

Nepaskirsty-
tasis pelnas 

Nuosavo 
kapitalo išviso

2007 m. gruodžio 31 d. 253.354 99.137 16.190 32.519 (49) - 6.595 96.738 504.484

Finansinio turto perkainavimas - - - - 49 - - - 49

Atidėto pelno mokesčio pasikeitimas - - - (1.366) - - - - (1.366)
Pajamų ir išlaidų. pripažintų tiesiogiai 

nuosavybėje iš viso - - - (1.366) 49 - - - (1.317)

Grynasis pelnas - - - - - - - 21.956 21.956
Pajamų ir išlaidų per metus

iš viso - - - (1.366) 49 - - 21.956 20.639

Akcinio kapitalo didinimas 158.568 (99.137) - - - - - (59.431) -

Dividendai - - - - - - - (30.003) (30.003)

Pervedimai į atsargos kapitalą - - 2.467 - - - - (2.467) -

Pervedimai į kitus rezervus - - - - - - 4.837 (4.837) -

2008 m. gruodžio 31 d. 411.922 - 18.657 31.153 - - 11.432 21.956 495.120

Nekilnojamojo turto perkainavimas - - - (1.193) - - - - (1.193)

Atidėto pelno mokesčio pasikeitimas - - - 2.392 - - - - 2.392
Pajamų ir išlaidų. pripažintų tiesiogiai 

nuosavybėje iš viso - - - 1.199 - - - - 1.199

Grynasis pelnas - - - - - - - 8.689 8.689
Pajamų ir išlaidų per metus

iš viso - - - 1.199 - - - 8.689 9.888

Pervedimai į atsargos kapitalą - - 4.000 - - - - (4.000) -

Pervedimai į kitus rezervus - - - - - - 1.098 (1.098) -

2009 m. gruodžio 31 d. 411.922 - 22.657 32.352 - - 12.530 25.548 505.009



AB bankas SNORAS 
Tarpinė sutrumpina finansinė atskaitomybė 2009 m. gruodžio 31 d.
(Visi skaičiai pateikti tūkstančiais litų jei nenurodyta kitaip)

9

BENDROJI INFORMACIJA

AB bankas SNORAS (toliau – Bankas) yra Grupės patronuojanti bendrovė. Bankas buvo įsteigtas 1992 m. kovo 17 d.. remiantis 
Lietuvos Respublikos įstatymais. Bankas veikia pagal Lietuvos Banko išduotą bankinės veiklos licenciją. Banko centrinės buveinės 
adresas yra Vivulskio g. 7, Vilnius, Lietuva. Bankas turi 11 filialų (Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje, Šiauliuose, Panevėžyje, Utenoje, 
Marijampolėje, Mažeikiuose, Alytuje, Tauragėje, Taline) ir 245 padalinį. 

Bankas siūlo šias bankines paslaugas: priima indėlius, išduoda paskolas ir suteikia trumpalaikį finansavimą, konsultuoja klientus, 
vykdo atsiskaitymus litais ir kitomis valiutomis, leidžia ir aptarnauja magnetines ir lustines atsiskaitymo korteles, priima mokėjimus, 
keičia valiutą ir suteikia kitas paslaugas. Banko dukterinės įmonės Lietuvos ir Baltijos šalių rinkos dalyviams teikia nekilnojamojo 
turto valdymo, statybos ir renovacijos, turto valdymo, vartojimo finansavimo bei vertybinių popierių fondų valdymo paslaugas.

2009 m. gruodžio gruodžio 31 d. Bankas kontroliavo šias dukterines įmones:

Dukterinė įmonė
Nuosavybės dalis %

Šalis Veikla2009 2008
UAB Snoro Lizingas 100% 100% Lietuva Vartojimo finansavimas
UAB Snoro Rizikos Kapitalo Valdymas 100% 100% Lietuva Skolų išieškojimas
UAB Vilniaus Kapitalo Vystymo Projektai 50% 60% Lietuva Nekilnojamasis turtas
UAB Snoro Turto Valdymas 100% 100% Lietuva Rizikos kapitalo valdymas
ZAO Yarovit - 100% Rusija Nekilnojamasis turtas
UAB Snoro Fondų Valdymas** - 100% Lietuva Fondų valdymas

UAB JT Investicijų Valdymas** - 66.66% Lietuva Fondų valdymas
UAB Snoro Media Investicijos 100% - Lietuva Investicinė veikla
AB Finasta Holding (pavadinimas pakeistas iš 
UAB Snoro investicijų valdymas) 

100% 100% Lietuva Investicinė veikla
(Nekilnojamasis turtas 2008)

AB FMĮ Finasta 100% - Lietuva Finansų maklerio paslaugos

UAB FMĮ Jūsų Tarpininkas 100% - Lietuva Finansų maklerio paslaugos
UAB Finasta Asset Management 100% - Lietuva Fondų valdymas

UAB Snoras Asset management 100% - Lietuva Fondų valdymas
IPAS Finasta Asset management Latvia 100% - Latvija Fondų valdymas

AB Finasta Corporate Finance 100% - Lietuva Konsultavimas
AB Finasta Įmonių Finansai 100% - Lietuva Konsultavimas
AB bankas Finasta 100% - Lietuva Investicinė bankininkystė
UAB Snoro Valda 100% 100% Lietuva Nekilnojamasis turtas
UAB FMĮ Jūsų Tarpininkas 100% 100% Lietuva Finansų maklerio paslaugos
ZAO Snoras Capital Market 99.98% 99.98% Rusija Fondų valdymas
AS Latvijas Krājbanka 53.11% 76.02% Latvija Bankininkystė 
SIA Krājinvestīcijas 53.11% 76.02% Latvija Nekilnojamasis turtas
AS LKB Asset Management 53.11% 76.02% Latvija Fondų valdymas
AS LKB Krajinfondi 53.11% 76.02% Latvija Fondų valdymas
AS Pirmais Atklātais Pensiju Fonds 53.11% 76.02% Latvija Fondų valdymas
SIA LKB Līzings 53.11% 76.02% Latvija Vartojimo finansavimas
SIA LKB Drošība 53.11% 76.02% Latvija Sauga ir inkasacija
AAS LKB Life 53% 75.86% Latvija Draudimas
AS Center Credit - 38.77% Latvija Investment services
SIA Spozhyv Service - 38.77% Ukraina Vartojimo finansavimas
SIA LKB Collect 53.11% - Latvija Inkasacija
AS IBS Renesource Capital 53.11% - Latvija Finansų maklerio paslaugos

Konsoliduotoje finansinėje atskaitomybėje visi ketvirčio ir metų pabaigos likučiai tarp Grupės įmonių ir metų tarpusavio operacijos 
buvo eliminuotos. Apskaitant panašias operacijas ir įvykius konsoliduotoje finansinėje atskaitomybėje buvo remiamasi tais pačiais 
apskaitos principais. 

APSKAITOS PRINCIPAI

Ši tarpinė sutrumpinta finansinė atskaitomybė parengta taikant tokius pačius apskaitos principus kaip ir rengiant 2008 m. metinę 
finansinę atskaitomybę.
Tarpinė sutrumpinta konsoliduota finansinė atskaitomybė neapima visos informacijos ir atskleidimų, kuriuos būtina pateikti 
metinėje finansinėje atskaitomybėje, ir turi būti skaitoma kartu su 2008 m. gruodžio 31 d. metine finansine atskaitomybe.



AB bankas SNORAS 
Tarpinė sutrumpina finansinė atskaitomybė 2009 m. gruodžio 31 d.
(Visi skaičiai pateikti tūkstančiais litų jei nenurodyta kitaip)

10

FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS PASTABOS

1. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI

Pinigai ir pinigų ekvivalentai susideda:
Grupė Bankas

2009 2008 2009 2008
Gryni pinigai 171.023 196.158 119.263 112.244
Korespondentinės sąskaitos centriniuose bankuose 340.794 455.589 225.667 335.809
Korespondentinės sąskaitos kitose kredito institucijose 1.190.318 1.480.147 838.212 912.929
Iki 90 dienų terminuotieji indėliai kredito institucijose 348.090 206.466 173.435 177.482

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 2.050.225 2.338.360 1.356.577 1.538.464

2. FINANSINIS TURTAS, PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITOJE APSKAITYTAS TIKRĄJA VERTE

Finansinį turtą. pelno (nuostolių) ataskaitoje apskaityta tikrąja verte, sudaro prekybinis turtas bei tikrąja verte apskaitomas turtas 
(taip pasirinkus pirminio pripažinimo metu).

Prekybinį turtą sudaro:
Grupė Bankas

2009 2008 2009 2008 
Lietuvos Respublikos iždo vertybiniai popieriai 33.215 23.572 31.770 23.302
Kitų vyriausybių iždo vertybiniai popieriai 6.174 1.453 6.174 -
Įmonių obligacijos 103.094 26.649 83.069 26.649
Įmonių akcijos 936 1.762 141 3
Investiciniai fondai 704 600 - -
Išvestinės finansinės priemonės 24.193 18.033 13.049 2.736

Prekybinis turtas 168.316 72.069 134.203 52.690

Grupė ir bankas pripažįsta dalį turto skirto galimam pardavimui kaip finansinį turtą pelno (nuostolių) ataskaitoje apskaitytu tikrąja 
verte (taip pasirinkus pirminio pripažinimo metu).
Finansinis turtas,  pelno (nuostolių) ataskaitoje apskaitytas tikrąja verte (taip pasirinkus pirminio pripažinimo metu), susideda iš:

Grupė Bankas
2009 2008 2009 2008

Vyriausybių iždo vertybiniai popieriai 742.296 12.392 667.670 -
Įmonių obligacijos 98.134 58.886 69.408 38.442
Įmonių akcijos - 1.822 - -

Finansinis turtas,  pelno (nuostolių) ataskaitoje 
apskaitytas tikrąja verte 840.430 73.100 737.078 38.442

3. PASKOLOS KLIENTAMS, GRYNĄJA VERTE

Paskolas klientams sudaro:
Grupė Bankas

2009 2008 2009 2008
Paskolos klientams 4.654.715 4.594.643 3.045.018 3.060.454
Kredito linijos 320.895 378.677 294.427 348.974
Skolos vekseliai 1.712 4.665 1.712 3.282
Atvirkštiniai atpirkimo sandoriai 41.513 47.695 24.763 37.078
Skolos įsipareigojimų supirkimas 7.951 1.584 7.030 1.011

5.026.786 5.027.264 3.372.950 3.450.799
Atimti:  paskolų vertės sumažėjimas (186.032) (73.965) (103.164) (25.047)

Paskolos klientams,  grynąja verte 4.840.754 4.953.299 3.269.786 3.425.752



AB bankas SNORAS 
Tarpinė sutrumpina finansinė atskaitomybė 2009 m. gruodžio 31 d.
(Visi skaičiai pateikti tūkstančiais litų jei nenurodyta kitaip)

11

Paskolos buvo išduotos šiems klientų tipams:
Grupė Bankas

2009 2008 2009 2008
Privačios  įmonės 3.256.555 2.942.782 2.450.576 2.357.328
Privatūs asmenys 1.491.860 1.894.314       777.745    990.285
Biudžetinės įstaigos ir savivaldybės 42.122 48.532        41.355    46.573
Valstybinės įmonės 110 10.435             110    130
Kiti 50.107 57.236      29.774    31.436

Paskolos klientams. grynąja verte 4.840.754 4.953.299   3.269.786    3.425.752

Daugiausiai paskolų yra išduota šiems sektoriams:

Grupė Bankas
2009 2008 2009 2008

Fiziniai asmenys 1.491.860 1.894.314 777.745 990.285
Nekilnojamasis turtas 1.024.391 783.693 612.275 535.631
Prekyba 343.333 408.266 276.950 312.640
Gamyba 254.240      323.879 189.452 223.791
Paslaugos 398.776 313.037 193.959 170.488
Transportas 250.047      260.726 172.897 189.146
Finansinis tarpininkavimas 319.846      256.810 303.727 201.142
Statyba 184.291      223.592 480.006 629.422
Žemdirbystė ir maisto pramonė 93.118 120.868 75.039 82.009
Elektros tiekimas 21.342 44.512 20.521 42.630
Vyriausybė ir savivaldybės 25.459        25.213 21.000 20.714
Kuras ir chemikalai 5.458        10.580 - -
Kitos 428.593 287.809 146.215 27.854

Paskolos klientams,  grynąja verte 4.840.754 4.953.299 3.269.786 3.425.752

4. ĮSIPAREIGOJIMAI KREDITO INSTITUCIJOMS

Įsipareigojimus kredito institucijoms sudaro:

5. ĮSIPAREIGOJIMAI KLIENTAMS

Įsipareigojimus klientams sudaro:
Grupė Bankas

2009 2008 2009 2008
Terminuoti indėliai 5.245.200 4.229.287 3.616.884 3.026.256
Einamosios sąskaitos 2.137.095 2.521.181 1.377.320 879.162

Įsipareigojimai klientams 7.382.295 6.750.468 4.994.204 3.905.418

Grupė Bankas
2009 2008 2009 2008

Terminuoti indėliai ir paskolos 247.498 245.415 173.092 474.683
Atpirkimo sandoriai - 29.885 - 29.885
Korespondentinės sąskaitos 6.030 43.389 5.724 109.440
Įsipareigojimai kredito institucijoms 253.528 318.689 178.816 614.008



AB bankas SNORAS 
Tarpinė sutrumpina finansinė atskaitomybė 2009 m. gruodžio 31 d.
(Visi skaičiai pateikti tūkstančiais litų jei nenurodyta kitaip)

12

Įsipareigojimai klientams apima šias klientų grupes:
Grupė Bankas

2009 2008 2009 2008
Privatūs asmenys 5.151.604 4.195.275 3.610.962 2.820.123
Privačios įmonės 1.814.332 2.178.412 1.306.463 1.004.047
Valstybinės ir biudžetinės įstaigos 390.857 353.576 60.401 69.778
Kiti 25.502 23.205 16.378 11.470

Įsipareigojimai klientams 7.382.295 6.750.468 4.994.204 3.905.418

6. IŠLEISTI SKOLOS VERTYBINIAI POPIERIAI

2009 metų gruodžio 31 dieną Bankas buvo išplatinęs skolos vertybinius popierius, kurių amortizuota savikaina buvo lygi 519,969 
tūkst. litų, tame tarpe vertybiniai popieriai sudarė – 505,907 tūkst. litų, indėlių sertifikatai – 13,789 tūkst. Lt. Išleistų vertybinių 
popierių iššifravimas pateikiamas žemiau:

Pavadinimas ISIN kodas Išleidimo 
data

Išpirkimo 
data

Fiksuota 
palūkanų 

norma

Valiuta Amortizuota 
savikaina 

SNORAS 7%, 5/21/2010 XS0301140512 2007.05.21 2010.05.21 7% EUR 380,584

SNORAS RDX1 LT1000403683 2008.03.17 2011.03.31 - EUR 370
SNORAS RDX1 Plius LT1000403691 2008.03.17 2011.03.31 - EUR 896
SNORAS RDX2 LT1000403709 2008.03.17 2011.03.31 - USD 589
SNORAS RDX2 Plius LT1000403717 2008.03.17 2011.03.31 - USD 318
SNORAS RDX3 LT0000430498 2008.03.17 2011.03.31 - LTL 456
SNORAS RDX3 Plius LT0000430506 2008.03.17 2011.03.31 - LTL 545
SNORAS Energetika1 LT1000403808 2008.07.14 2011.07.27 - EUR 1,216
SNORAS Energetika1 Plius LT1000403816 2008.07.14 2011.07.27 - EUR 1,921
SNORAS Energetika2 LT1000403824 2008.07.14 2011.07.27 - USD 715
SNORAS Energetika2 Plius LT1000403832 2008.07.14 2011.07.27 - USD 1,589
SNORAS Energetika3 LT0000430605 2008.07.14 2011.07.27 - LTL 821
SNORAS Energetika3 Plius LT0000430613 2008.07.14 2011.07.27 - LTL 1,694
SNORAS Fiksuotų palūkanų Nr.1 LT0000402398 2008.10.22 2010.10.22 7.0% LTL 496
SNORAS Fiksuotų palūkanų Nr.3 LT0000401846 2009.01.26 2010.01.29 10.0% LTL 404
SNORAS Fiksuotų palūkanų Nr.4 LT0000401887 2009.03.16 2010.03.19 11.0% LTL 1,363
SNORAS Fiksuotų palūkanų Nr.5 LT0000401911 2009.04.20 2010.04.22 11.0% LTL 1,388
SNORAS Fiksuotų palūkanų Nr.6 LT1000401182 2009.04.20 2010.04.22 9.5% EUR 4,280
SNORAS Fiksuotų palūkanų Nr.7 LT0000401937 2009.05.18 2010.05.24 10.5% LTL 525
SNORAS Fiksuotų palūkanų Nr.8 LT1000401208 2009.05.18 2010.05.24 9.0% EUR 1,081
SNORAS Fiksuotų palūkanų Nr.9 LT0000401960 2009.06.11 2010.06.24 10.0% LTL 518
SNORAS Fiksuotų palūkanų Nr.10 LT1000401224 2009.06.11 2010.06.24 8.0% EUR 1,314
SNORAS Fiksuotų palūkanų Nr.11 LT0000401986 2009.07.03 2010.07.19 10.0% LTL 1,524
SNORAS Fiksuotų palūkanų Nr.12 LT1000401232 2009.07.03 2010.07.19 8.0% EUR 2,551
SNORAS Fiksuotų palūkanų Nr.13 LT0000410037 2009.08.10 2010.08.16 10.0% LTL 270
SNORAS Fiksuotų palūkanų Nr.14 LT1000401257 2009.08.10 2010.08.16 8.0% EUR 2,618
SNORAS Fiksuotų palūkanų Nr.15 LT0000410052 2009.09.07 2010.09.13 10.0% LTL 4,086
SNORAS Fiksuotų palūkanų Nr.16 LT1000401265 2009.09.07 2010.09.13 8.0% EUR 6,363
SNORAS Nevieša emisija Nr.1 LT0000410045 2009.08.10 2010.08.16 9.5% LTL 11,472
SNORAS Neterminuoti skolos VP LT1000410019 2009.08.31 - 8.0% EUR 73,939

2008 m. gruodžio 31 d. Banko išleistų skolos vertybinių popierių amortizuota savikaina siekė 576,298 tūkst. Lt.



AB bankas SNORAS 
Tarpinė sutrumpina finansinė atskaitomybė 2009 m. gruodžio 31 d.
(Visi skaičiai pateikti tūkstančiais litų jei nenurodyta kitaip)

13

2009 m. gruodžio 31 d. Grupės išleistų skolos vertybinių popierių amortizuota savikaina siekė 529,870 tūkst. Lt (2008 m. gruodžio 
31 d. – 593,913 tūkst. Lt).

7. FINANSINĖS RIZIKOS VALDYMAS

Kapitalo pakankamumas

Lietuvos bankas ir Latvijos kapitalo rinkų komisija (FKRK) reikalauja. kad bankai Lietuvoje ir Latvijoje atitinkamai išlaikytų 8% 
kapitalo pakankamumo rodiklį. rekomenduojamą bei nustatytą atitinkamos šalies institucijos. Kapitalo pakankamumas 
skaičiuojamas pagal Lietuvos banko reikalavimus. 2009 m. gruodžio 31 d. grupės ir banko  kapitalo pakankamumo rodiklis  siekė 
atitinkamai 10,02  ir 11,25 proc.

Kitų Lietuvos banko nustatytų normatyvų vykdymas 2009 m. gruodžio 31 d.
Grupė Bankas

Likvidumo rodiklis, % - 55,33
Atviroji valiutos pozicija, % 3,33 2,74
Maksimali paskolos suma vienam skolininkui, % 16,70 21,30
Didelių paskolų normatyvas, % 134,13 208,64
Neįtraukiant paskolų dukterinėms bendrovėms

8. TARPTAUTINIAI REITINGAI

2009 m. balandžio 8 d. tarptautinės reitingų agentūros „Fitch Ratings Ltd” AB bankui SNORAS suteikti arba patvirtinti 
reitingai: 

Reitingo tipas Perspektyva
Ilgalaikių įsipareigojimų B+ Neigiama
Trumpalaikių įsipareigojimų B Neigiama
Individualusis D/E
Palaikymo 4


